
Al Sito web 
All’Albo on line 

Agli Atti 
protocollo@pec.agid.gov.it

protocollo@pec.anticorruzione.it
emiliaromagna.  controllo  @  corteconticert  .  it  

CIG: 9203444A3E
CUP: D69J21009200006
CNP: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-181 
Titolo del Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici

 DETERMINA DIRIGENZIALE di RINUNCIA 
Convenzione CONSIP Reti LOCALI

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 2021 finalizzato alla realizzazione di reti
locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. 

VISTA la candidatura N. 1059553 del 29/07/2021, con la quale l’Istituto Comprensivo n.
7 “Carmen  Silvestroni”  di  Forlì ha  richiesto  il  finanziamento  del  progetto
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 Fondi Strutturali Europei –
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014- 2020, di autorizzazione progetto e impegno di spesa a 
valere  sull’Avviso  pubblico  prot.  n.  20480  del  20  luglio  2021,  Asse  II  -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it




delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro
all’interno  degli  edifici  scolastici”–  Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” con
la quale la Direzione Generale Uff. IV del MIUR (per interventi in materia di
edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali  per  l’istruzione  e
l’innovazione digitale) ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto
da questa Istituzione Scolastica e che, conseguentemente, ne è stato autorizzato
l’impegno; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n°  2 del  31/10/2019  con la  quale  è  stato
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°  20 del  13/12/2021   di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA l'esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione
di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le
PA denominata " Reti Locali 7"; 

CONSIDERATO  il progetto realizzativo redatto dalla figura del progettista; 
VISTA l'urgenza per la realizzazione del progetto entro i termini dettati dalla nota prot.

n. 17234 del 25 marzo 2022;
CONSIDERATO che per il progetto si ricorrerà comunque all’utilizzo della piattaforma “MEPA”.

DETERMINA 

l’emissione del decreto di rinuncia alla convenzione Consip “Reti locali 7” e di avviare con apposita
determina  a  contrarre  la  procedura  di  trattativa  diretta  ODA sul  portale  acquisti  in  rete
www.acquistinretepa.it  per  l’acquisizione  di  servizi/forniture  tecnologiche,  in  attuazione  del
progetto  13.1.1A-FESRPON-EM-2021-181  finalizzato  alla  realizzazione,  all’ampliamento  o
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN tramite affidamento diretto sul MEPA.

Il Dirigente Scolastico

      Prof.ssa Nadia Mastroianni


		2022-04-26T17:55:14+0200
	NADIA MASTROIANNI




